

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023

Aos dezoito dias de abril do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE PINTURA PARA USO DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP - 05.914.294/0001-80, COR E TINTAS COMERCIO LTDA ME - 13.437.808/0001-82, GER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA - 41.252.656/0001-89, VILA RICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - 71.376.784/0001-03 e CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI - 33.205.718/0001-73** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 020/2023.

CASA DAS FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI						
Ite m	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	CAÇAMBA DE PINTURA	UN	ZUMPLAST	30	R\$ 15,95	R\$ 478,50
4	DESEMPENADEIRA MASSA CORRIDA 35 MM	UN	CASTOR	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00
6	EXTENSOR DE ALUMÍNIO 2,70 M	UN	ROMA	20	R\$ 38,90	R\$ 778,00
10	KIT COMPRESSOR DE AR PARA PINTURA MIN. 90 LIBRAS COM MANGUEIRA E REVOLVER COMPLETO	UN	SCHULZ	1	R\$ 1.105,00	R\$ 1.105,00
12	LIXA Nº 100 - MASSA	FL	TATU	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
17	MASSA PLÁSTICA 400 GR	UN	RETOQUE	15	R\$ 13,85	R\$ 207,75
28	SUPORTE PARA ROLO P/ PINTURA	UN	ROMA	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
36	TINTA LATEX	UN	SUPREMACO R	100	R\$ 279,90	R\$ 27.990,00
37	TINTA SELADORA 18L	UN	TECH PAINT	30	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
38	TINTA VERNIZ RESTAURADOR - COR: IMBUÍDA	GL	EUCATEX	100	R\$ 114,95	R\$ 11.495,00

R\$
50.422,25

COR E TINTAS COMÉRCIO LRDA ME						
Ite m	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	AGUA RAZ	GL	ITAQUA	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
7	FITA CREPE	UN	ADELBRAS	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
11	LIXA Nº 100 - FERRO	FL	NORTON	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
15	MASSA ACRILICA	LA	LONAX	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
22	ROLO ANTI-GOTAS	UN	COMPEL	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
23	ROLO DE ESPUMA	UN	COMPEL	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
24	ROLO DE ESPUMA 09 CM	UN	COMPEL	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
25	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	COMPEL	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
26	ROLO DE LÃ	UN	COMPEL	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
29	TINTA ACRÍLICA	LA	MEGA	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
33	TINTA EPÓXI - GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	GALLE	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
44	ZARCAO 3,6L	UN	ALLEGRO	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00

R\$
54.815,40

GER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA						
Ite m	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
30	TINTA ACRÍLICA PREMIUM LATA COM 18 LITROS	LA	SUPREMA COR	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
35	TINTA ESMALTE PREMIUM FO GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	SUPREMA COR	150	R\$ 119,90	R\$ 17.985,00
39	TINTA VERNIZ RESTAURADOR - COR: MOGNO	GL	SUPREMA COR	100	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00

R\$
63.885,00

INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP						
Ite m	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	ESPÁTULA 12 CM CABO DE PLÁSTICO	UN	MAX	20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
8	FUNDO PREPARADOR - 18 LT	LA	EUCATEX	30	R\$ 139,50	R\$ 4.185,00
14	LONA PLÁSTICA PRETA 4 X 50	RL	LONAX	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
18	PINCEL DE 1.1/2 ESMALTE - 1ª LINHA	UN	COMPEL	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
19	PINCEL DE 2 - 1ª LINHA	UN	COMPEL	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
20	PINCEL DE 3 - 1ª LINHA	UN	COMPEL	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
32	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PISO FO LATA COM 18 LITROS	LA	EUCATEX	70	R\$ 229,50	R\$ 16.065,00
34	TINTA ESMALTE PREMIUM BR GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	EUCATEX	150	R\$ 104,90	R\$ 15.735,00
40	TINTA VERNIZ RESTAURADOR GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	EUCATEX	100	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
41	TRINCHA	UN	COMPEL	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
42	TRINCHA 3 POLEGADAS - PINCEL PAREDE	UN	COMPEL	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
43	TRINCHA 4 POLEGADAS - PINCEL PAREDE	UN	COMPEL	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

**R\$
54.054,50**

Vila Rica Industria, Comercio e Transportes LTDA						
Ite m	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	CAL DE PINTURA E FIXADOR.	SC	ICAL	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
9	GESSO ESTUQUE 40 KG	SC	GESSOFACIL	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
13	LIXA Nº 80 - FERRO	FL	TIGRE	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
16	MASSA CORRIDA	UN	NOVA TINTAS	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
21	RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA	UN	UNIVERSO	30	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00

31	TINTA ACRÍLICA PREMIUM LATA COM 18 LITROS - SEMI BRILHO	LA	UNIVERSO	100	R\$ 379,00	R\$ 37.900,00
----	---	----	----------	-----	---------------	------------------

R\$
51.220,00

Prazo de entrega: As entregas serão parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços, e serão distribuídas conforme solicitação prévia da Secretaria solicitante, mediante recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos, devendo os produtos solicitados serem entregues em até 05(cinco)dias após o recebimento.

Local de entrega: As entregas serão feitas na Avenida Prefeito Raul de Oliveira Fagundes, nº 965 - Centro - Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Danilo Vanderlei Broleze
Secretário Municipal de Manutenção e Serviços Públicos